
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________________________________________________________________

от 28.12.2023 г. № 2139
г.Карпинск

О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие
системы образования в городском округе Карпинск на 2020-2026 годы»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Карпинск
от 27.12.2019 № 1891

В соответствии с Решением Думы городского округа Карпинск от
22.12.2022 № 20/3 «О бюджете городского округа Карпинск на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 21.12.2023 № 38/2),
руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Карпинск, утвержденным постановлением Администрации
городского округа Карпинск от 27.02.2019 № 212, Администрация городского
округа Карпинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы образования
в городском округе Карпинск на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением
Администрации городского округа Карпинск от 27.12.2019 № 1891 (в редакции
постановлений Администрации городского округа Карпинск от 06.05.2020 № 490,
от 15.07.2020 № 727, от 23.09.2020 № 1053, от 29.12.2020 № 1506, от 26.01 2021
№ 24, от 08.04.2021 № 389, от 12.05.2021 № 520, от 17.06.2021 № 761, от
10.09.2021 № 1126, от 24.12.2021 № 1681, от 30.12.2021 № 1757, от 28.02.2022 №
201, от 27.06.2022 № 891, от 28.09.2022 № 1472, от 21.12.2022 № 2006, от
28.12.2022 № 2046, от 12.01.2023 № 7, от 28.02.2023 № 289, от 11.08.2023 № 1243)
(далее - Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей» Паспорта муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы по годам
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 5 360 166,3 тыс. рублей
в том числе по годам реализации:
2020 год - 807 083,9 тыс. рублей
2021 год - 719 706,0 тыс. рублей
2022 год – 766 912,2 тыс. рублей
2023 год – 822 111,8 тыс. рублей
2024 год – 731 641,8 тыс. рублей
2025 год – 772 413,8 тыс. рублей
2026 год – 740 296,8 тыс. рублей



из них:
местный бюджет: 1 889 072,7 тыс. рублей
в том числе по годам реализации:
2020 год - 277 036,3 тыс. рублей
2021 год - 282 573,3 тыс. рублей
2022 год – 297 721,9 тыс. рублей
2023 год – 296 264,7 тыс. рублей
2024 год – 229 946,1 тыс. рублей
2025 год – 252 765,2 тыс. рублей
2026 год – 252 765,2 тыс. рублей
областной бюджет: 3 176 875,3 тыс. рублей
в том числе по годам реализации:
2020 год - 482 719,5 тыс. рублей
2021 год - 394 836,1 тыс. рублей
2022 год – 416 920,8 тыс. рублей
2023 год – 475 523,0 тыс. рублей
2024 год – 467 695,7 тыс. рублей
2025 год – 485 648,6 тыс. рублей
2026 год – 453 531,6 тыс. рублей
федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей
в том числе по годам реализации:
2020 год - 0,0 тыс. рублей
2021 год - 0,0 тыс. рублей
2022 год - 0,0 тыс. рублей
2023 год - 0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. рублей
2025 год - 0,0 тыс. рублей
2026 год - 0,0 тыс. рублей
внебюджетные источники: 294 218,3 тыс.

рублей
в том числе по годам реализации:
2020 год - 47 328,1 тыс. рублей
2021 год - 42 296,6 тыс. рублей
2022 год – 52 269,5 тыс. рублей
2023 год – 50 324,1 тыс. рублей
2024 год - 34 000,0 тыс. рублей
2025 год - 34 000,0 тыс. рублей
2026 год - 34 000,0 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
городского округа Карпинск в сети Интернет и опубликовать в Муниципальном
вестнике городского округа Карпинск.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации городского округа Карпинск Алфёрову Ж.О.

Глава городского округа Карпинск
%SIGN_STAMP%

А.А. Клопов



Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Карпинск
от 28.12.2023 г. № 2139

«Приложение № 2
к муниципальной программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие системы образования в городском округе Карпинск на 2020-2026 годы»

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/Источники расходов

на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номер строки
целевых показателей,

на достижение
которых направлены

мероприятиявсего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
5 360 166,2 807 083,9 719 706,0 766 912,2 822 111,7 731 641,8 772 413,8 740 296,8 x

2 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
3 областной бюджет 3 176 875,2 482 719,5 394 836,1 416 920,8 475 523,0 467 695,7 485 648,6 453 531,6 x
4 местный бюджет 1 889 072,7 277 036,3 282 573,3 297 721,9 296 264,7 229 946,1 252 765,2 252 765,2 x
5 внебюджетные источники 294 218,3 47 328,1 42 296,6 52 269,5 50 324,1 34 000,0 34 000,0 34 000,0 x
6 1. Капитальные вложения
7 Всего по направлению «Капитальные

вложения», в том числе
121 717,1 118 311,6 3 405,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

8 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
9 областной бюджет 110 688,1 107 282,6 3 405,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
10 местный бюджет 11 029,0 11 029,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
11 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 Мероприятие № 1

Строительство школы на 132
учащихся с детским садом на 40 мест
в поселке Сосновка городского округа
Карпинск

121 717,1 118 311,6 3 405,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8

13 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
14 областной бюджет 110 688,1 107 282,6 3 405,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
15 местный бюджет 11 029,0 11 029,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
16 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
17 2. Прочие нужды
18 Всего по направлению «Прочие

нужды», в том числе
5 238 449,2 688 772,3 716 300,5 766 912,2 822 111,7 731 641,8 772 413,8 740 296,8 x

19 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
20 областной бюджет 3 066 187,1 375 436,9 391 430,6 416 920,8 475 523,0 467 695,7 485 648,6 453 531,6 x
21 местный бюджет 1 878 043,7 266 007,3 282 573,3 297 721,9 296 264,7 229 946,1 252 765,2 252 765,2 x
22 внебюджетные источники 294 218,3 47 328,1 42 296,6 52 269,5 50 324,1 34 000,0 34 000,0 34 000,0 x
23 Мероприятие № 1

Строительство школы на 132
учащихся с детским садом на 40 мест
в поселке Сосновка городского округа
Карпинск

6 689,3 6 615,0 74,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8

24 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
25 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
26 местный бюджет 6 689,3 6 615,0 74,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
27 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

28 Мероприятие № 2
Организация предоставления
дошкольного образования, создание
условий для присмотра и ухода за
детьми, содержания детей в
муниципальных образовательных
организациях

834 312,2 111 064,2 121 795,7 128 117,7 134 573,4 111 989,0 113 386,1 113 386,1 26

29 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
30 областной бюджет 1 740,6 0,0 0,0 1 740,6 0,0 0,0 0,0 0,0 x
31 местный бюджет 630 211,4 80 300,8 94 488,1 94 396,6 102 064,7 85 389,0 86 786,1 86 786,1 x
32 внебюджетные источники 202 360,2 30 763,5 27 307,6 31 980,4 32 508,7 26 600,0 26 600,0 26 600,0 x
33 Мероприятие № 3

Финансовое обеспечение
государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях

1 207 031,2 134 920,0 156 448,0 164 511,2 176 261,0 186 653,0 194 119,0 194 119,0 26

34 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
35 областной бюджет 1 207 031,2 134 920,0 156 448,0 164 511,2 176 261,0 186 653,0 194 119,0 194 119,0 x
36 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
37 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
38 Мероприятие № 4

Организация предоставления общего
образования и создание условий для
содержания детей в муниципальных
общеобразовательных организациях

595 099,1 88 976,6 89 067,6 88 465,9 96 238,7 74 110,9 79 119,7 79 119,7 4, 6, 12

39 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
40 областной бюджет 3 083,5 0,0 0,0 877,2 2 206,3 0,0 0,0 0,0 x
41 местный бюджет 575 599,8 82 647,7 85 897,5 85 398,6 90 805,7 73 610,9 78 619,7 78 619,7 x
42 внебюджетные источники 16 415,8 6 328,9 3 170,1 2 190,1 3 226,8 500,0 500,0 500,0 x
43 в том числе осуществление

мероприятий по обеспечению
питанием обучающихся в
муниципальных
общеобразовательных организациях

123 147,6 14 972,0 15 891,6 17 300,0 18 848,0 18 712,0 18 712,0 18 712,0 12

44 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
45 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
46 местный бюджет 123 147,6 14 972,0 15 891,6 17 300,0 18 848,0 18 712,0 18 712,0 18 712,0 x
47 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
48 Мероприятие № 5

Финансовое обеспечение
государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и
финансовое обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных
общеобразовательных организациях

1 486 748,2 203 955,0 189 062,8 194 487,9 215 514,5 221 990,0 230 869,0 230 869,0 1, 2, 3, 5, 6, 7, 13, 26

49 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
50 областной бюджет 1 486 748,2 203 955,0 189 062,8 194 487,9 215 514,5 221 990,0 230 869,0 230 869,0 x
51 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
52 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
53 Мероприятие № 6

Осуществление мероприятий по
обеспечению питанием обучающихся
в муниципальных
общеобразовательных организациях

134 246,4 19 175,4 13 500,6 16 984,4 20 808,9 20 881,0 21 448,0 21 448,0 12

54 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
55 областной бюджет 82 315,7 12 412,7 7 563,0 9 114,0 10 149,0 13 981,0 14 548,0 14 548,0 x
56 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
57 внебюджетные источники 51 930,7 6 762,8 5 937,6 7 870,4 10 659,9 6 900,0 6 900,0 6 900,0 x
58 Мероприятие № 7

Организация предоставления
дополнительного образования детей в
муниципальных организациях
дополнительного образования

251 443,1 45 243,3 48 049,3 49 574,6 24 659,2 17 127,7 33 394,5 33 394,5 5, 7, 10.1

59 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
60 областной бюджет 1 298,5 0,0 0,0 324,8 973,7 0,0 0,0 0,0 x
61 местный бюджет 236 968,2 42 940,6 44 457,5 42 346,1 23 307,3 17 127,7 33 394,5 33 394,5 x
62 внебюджетные источники 13 176,4 2 302,7 3 591,8 6 903,8 378,2 0,0 0,0 0,0 x



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
63 Мероприятие № 8

Обеспечение персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей

5 082,2 1 905,7 3 176,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9, 10

64 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
65 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
66 местный бюджет 5 082,2 1 905,7 3 176,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
67 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
68 Мероприятие № 9

Организация отдыха и оздоровления
детей

59 159,5 6 698,5 8 825,9 8 994,1 8 698,4 7 747,6 9 097,5 9 097,5 15, 15.1, 16

69 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
70 областной бюджет 9 074,4 636,1 1 252,4 1 410,0 1 374,2 1 429,1 1 486,3 1 486,3 x
71 местный бюджет 48 360,6 6 017,4 7 220,0 6 568,0 7 014,2 6 318,5 7 611,2 7 611,2 x
72 внебюджетные источники 1 724,6 45,0 353,5 1 016,1 310,0 0,0 0,0 0,0 x
73 Мероприятие № 10

Осуществление мероприятий по
обеспечению организации отдыха
детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья

113 479,2 5 948,6 16 237,6 17 976,4 19 619,2 17 434,4 18 131,5 18 131,5 15, 15.1, 16

74 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
75 областной бюджет 73 444,7 3 608,6 10 142,0 11 081,4 11 565,8 12 028,3 12 509,3 12 509,3 x
76 местный бюджет 32 893,3 1 862,2 4 355,4 4 894,2 5 131,0 5 406,1 5 622,2 5 622,2 x
77 в том числе софинасирование

субсидии из областного бюджета
28 234,8 1 341,5 3 822,0 4 236,1 4 421,2 4 680,0 4 867,0 4 867,0 x

78 внебюджетные источники 7 141,2 477,8 1 740,2 2 000,8 2 922,4 0,0 0,0 0,0 x
79 Мероприятие № 11

Организация военно-патриотического
воспитания и допризывной
подготовки молодых граждан

547,4 0,0 95,0 112,4 40,0 100,0 100,0 100,0 20, 20.1, 21

80 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
81 областной бюджет 148,4 0,0 57,0 67,4 24,0 0,0 0,0 0,0 x
82 местный бюджет 399,0 0,0 38,0 45,0 16,0 100,0 100,0 100,0 x



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
83 в том числе софинасирование

субсидии из областного бюджета
399,0 0,0 38,0 45,0 16,0 100,0 100,0 100,0 x

84 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
85 Мероприятие № 12

Обеспечение деятельности по
управлению функционированием и
развитием системы образования

36 450,3 4 168,5 4 508,5 4 996,2 5 679,8 5 464,2 5 816,6 5 816,6 22, 23, 24

86 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
87 областной бюджет 14,9 0,0 0,0 14,9 0,0 0,0 0,0 0,0 x
88 местный бюджет 36 435,5 4 168,5 4 508,5 4 981,3 5 679,8 5 464,2 5 816,6 5 816,6 x
89 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
90 Мероприятие № 13

Обеспечение деятельности по
обработке информации и
мониторингу качества образования

63 390,9 5 542,5 6 488,0 9 053,4 9 125,1 8 799,3 12 191,3 12 191,3 3, 9, 10, 22, 23, 24

91 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
92 областной бюджет 33,4 0,0 0,0 33,4 0,0 0,0 0,0 0,0 x
93 местный бюджет 63 357,5 5 542,5 6 488,0 9 020,0 9 125,1 8 799,3 12 191,3 12 191,3 x
94 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
95 Мероприятие № 14

Обеспечение жизнедеятельности и
безопасного функционирования
образовательных организаций

141 270,9 19 141,3 19 792,7 20 378,1 20 908,1 17 350,7 21 850,0 21 850,0 4, 12, 12.1, 17, 17.1, 23,
24

96 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
97 областной бюджет 115,3 0,0 0,0 115,3 0,0 0,0 0,0 0,0 x
98 местный бюджет 140 260,8 19 068,3 19 597,0 19 954,8 20 590,0 17 350,7 21 850,0 21 850,0 x
99 внебюджетные источники 894,8 73,0 195,7 308,0 318,1 0,0 0,0 0,0 x
100 Мероприятие № 15

Организация мероприятий по
укреплению и развитию материально-
технической базы муниципальных
образовательных организаций

2 643,7 2 328,6 95,1 0,0 0,0 220,0 0,0 0,0 3, 6, 24

101 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
102 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
103 местный бюджет 2 069,2 1 754,1 95,1 0,0 0,0 220,0 0,0 0,0 x
104 в том числе софинасирование

субсидии из областного бюджета
220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 220,0 0,0 0,0 x

105 внебюджетные источники 574,5 574,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
106 Мероприятие № 16

Капитальный ремонт, приведение в
соответствие требованиям пожарной
безопасности и санитарного
законодательства зданий, помещений
и сооружений (в том числе
инженерно-технических сетей),
благоустройство территории в
муниципальных образовательных
организациях

26 346,0 4 714,6 7 220,0 13 911,4 500,0 0,0 0,0 0,0 4, 24, 25.2

107 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
108 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
109 местный бюджет 26 346,0 4 714,6 7 220,0 13 911,4 500,0 0,0 0,0 0,0 x
110 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
111 Мероприятие № 17

Капитальный ремонт, приведение в
соответствие требованиям пожарной
безопасности и санитарного
законодательства зданий и
сооружений муниципальных
загородных оздоровительных лагерей

5 260,9 3 979,1 1 281,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17, 17.1, 24

112 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
113 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
114 местный бюджет 5 260,9 3 979,1 1 281,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
115 в том числе софинасирование

субсидии из областного бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

116 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
117 Мероприятие № 18

Обеспечение мероприятий по
оборудованию спортивных площадок
в общеобразовательных организациях

50 616,2 8 113,2 1 000,0 0,0 41 503,0 0,0 0,0 0,0 18

118 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
119 областной бюджет 25 843,1 3 622,3 0,0 0,0 22 220,7 0,0 0,0 0,0 x
120 местный бюджет 24 773,1 4 490,9 1 000,0 0,0 19 282,2 0,0 0,0 0,0 x
121 в том числе софинасирование

субсидии из областного бюджета
22 464,5 3 622,3 0,0 0,0 18 842,2 0,0 0,0 0,0 x

122 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
123 Мероприятие № 19

Приобретение устройств (средств)
дезинфекции и медицинского
контроля для муниципальных
организаций в целях профилактики и
устранения последствий
распространения новой
коронавирусной инфекции

6 501,3 6 501,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24

124 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
125 областной бюджет 6 501,3 6 501,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
126 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
127 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
128 Мероприятие № 20

Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам общеобразовательных
организаций

33 747,7 4 780,9 14 342,8 14 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14, 14.1

129 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
130 областной бюджет 33 747,7 4 780,9 14 342,8 14 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
131 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
132 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
133 Мероприятие № 20-1

Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам образовательных
организаций, реализующих
образовательные программы
начального общего образования,
образовательные программы
основного общего образования,
образовательные программы среднего
общего образования

43 872,0 0,0 0,0 0,0 14 624,0 14 624,0 14 624,0 0,0 14.1

134 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

135 областной бюджет 43 872,0 0,0 0,0 0,0 14 624,0 14 624,0 14 624,0 0,0 x

136 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

137 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

138 Мероприятие № 21
Организация бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в
государственных и муниципальных
образовательных организациях

81 963,2 5 000,0 11 199,9 16 290,0 14 990,0 16 990,3 17 493,0 0,0 12.1

139 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
140 областной бюджет 81 963,2 5 000,0 11 199,9 16 290,0 14 990,0 16 990,3 17 493,0 0,0 x
141 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
142 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
143 Мероприятие № 22

Создание и функционирование в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности
и малых городах, центров
образования естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста»

10 500,0 0,0 1 500,0 6 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 25, 25.1

144 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
145 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
146 местный бюджет 10 500,0 0,0 1 500,0 6 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 x



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
147 в том числе софинасирование

субсидии из областного бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

148 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
149 Мероприятие № 23

Реализация мероприятий по
поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к
труду и обороне" (ГТО)

372,6 0,0 372,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27

150 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
151 областной бюджет 260,8 0,0 260,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
152 местный бюджет 111,8 0,0 111,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
153 в том числе софинасирование

субсидии из областного бюджета
111,8 0,0 111,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

154 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
155 Мероприятие № 24

Создание в муниципальных
общеобразовательных организациях
условий для организации горячего
питания обучающихся

2 970,3 0,0 1 214,0 1 200,0 556,3 0,0 0,0 0,0 12

156 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
157 областной бюджет 1 485,1 0,0 607,0 600,0 278,1 0,0 0,0 0,0 x
158 местный бюджет 1 485,2 0,0 607,0 600,0 278,2 0,0 0,0 0,0 x
159 в том числе софинасирование

субсидии из областного бюджета
1 485,2 0,0 607,0 600,0 278,2 0,0 0,0 0,0 x

160 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
161 Мероприятие № 25

Осуществление мероприятий по
созданию безопасных условий
пребывания в муниципальных
организациях отдыха детей и их
оздоровления

9 428,2 0,0 951,8 3 962,0 2 193,6 773,6 773,6 773,6 17, 17.1

162 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
163 областной бюджет 2 010,5 0,0 494,9 677,6 838,0 0,0 0,0 0,0 x



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
164 местный бюджет 7 417,6 0,0 456,8 3 284,4 1 355,6 773,6 773,6 773,6 x
165 в том числе софинасирование

субсидии из областного бюджета
5 118,8 0,0 456,8 1 567,6 773,6 773,6 773,6 773,6 x

166 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
167 Мероприятие № 26

Обеспечение функционирования
системы персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей

23 822,4 0,0 0,0 6 321,4 8 114,9 9 386,1 0,0 0,0 10.1

168 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
169 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
170 местный бюджет 23 822,4 0,0 0,0 6 321,4 8 114,9 9 386,1 0,0 0,0 x
171 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
172 Мероприятие № 27

Создание условий в муниципальных
образовательных организациях для
занятий физической культурой и
спортом детей и молодежи

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28

173 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
174 областной бюджет 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
175 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
176 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
177 Мероприятие № 28

Проведение мероприятий по
обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в
общеобразовательных организациях

2 711,8 0,0 0,0 651,1 2 060,7 0,0 0,0 0,0 25.3

178 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
179 областной бюджет 2 711,8 0,0 0,0 651,1 2 060,7 0,0 0,0 0,0 x
180 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
181 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
182 Мероприятие № 29 2 443,0 0,0 0,0 0,0 2 443,0 0,0 0,0 0,0 15.1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Обеспечение отдыха отдельных
категорий детей, проживающих на
территории Свердловской области, в
организациях отдыха детей и их
оздоровления, расположенных на
побережье Черного моря

183 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
184 областной бюджет 2 443,0 0,0 0,0 0,0 2 443,0 0,0 0,0 0,0 x
185 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
186 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x


	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГР

